
JAK ZGŁOSIĆ WYCINKĘ DRZEWA 

W PRZYPADKU WŁAŚCICIELA, KTÓRY PLANUJE WYCINKĘ NA CELE NIEZWIĄZANE 

 I ZWIĄZANE Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 -nowe obowiązki od 17.06.2017 roku 

1. Nowa ustawa nakłada na osoby fizyczne obowiązek zgłaszania zamiaru usunięcia drzew, których 
obwody pni na wysokości 5 cm przekraczają 80 cm (dotyczy to: topól, wierzb, klonów 
jesionolistnych, klonów srebrzystych), 65 cm (dla  kasztanowców zwyczajnych, robinii akacjowych, 
platanów klonolistnych) oraz 50 cm (pozostałe drzewa). Powyższy obowiązek nie dotyczy krzewów. 

– organ przyjmujący zgłoszenie zobligowany zostanie do przeprowadzenia oględzin przeznaczonych 
do usunięcia drzew w terminie 21 dni od dnia ich zgłoszenia, podczas których powinien ustalić 
gatunek drzew oraz ich obwody na wysokości 5 cm. Z oględzin sporządzany będzie protokół, 
którego zapis utraci moc po upływie 6 miesięcy od dnia jego sporządzenia (w przypadku 

nieusunięcia drzew w powyższym terminie konieczne będzie ponowne zgłoszenie). 

– w przypadku uznania zasadności organ będzie mógł w terminie 14 dni od oględzin, w drodze 

decyzji administracyjnej, wnieść sprzeciw co do zamiaru usunięcia zieleni. Wydanie powyższej 
decyzji stanowić będzie podstawę dla osoby fizycznej do wystąpienia z wnioskiem o wydanie 
zezwolenia na wycinkę drzew. 

– jeżeli w terminie 5 lat od dokonania oględzin właściciel nieruchomości wystąpi o wydanie decyzji 
o pozwolenie na budowę, a budowa ta będzie mieć związek z prowadzeniem działalności 
gospodarczej i będzie realizowana na części nieruchomości na której rosły usunięte drzewa będące 
przedmiotem procedury zgłoszenia, wówczas na właściciela nieruchomości zostanie nałożony 

obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie drzew. 

– usunięcie drzew bez stosownego zgłoszenia lub przed dokonaniem oględzin przez organ, a także 
w przypadku sprzeciwu organu skutkować będzie naliczeniem administracyjnej kary pieniężnej. 

– w przypadku wszystkich innych podmiotów, a także osób fizycznych usuwających drzewa w 

związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, obowiązek uzyskania zezwolenia uzależniony 
jest od obwodu pnia mierzonego na wysokości 5 cm od gruntu, a nie jak wcześniej na wysokości 
130 cm. Dotyczy to: topól, wierzb, klonów jesionolistnych i srebrzystych -> 80 cm, kasztanowców 

zwyczajnych, robinii akacjowych, platanów klonolistnych -> 65 cm i pozostałych drzew -> 50 cm. 

2. Z rad gmin zostaję zdjęta możliwość podejmowania uchwał, w których można poszerzyć katalog 
drzew lub krzewów na usunięcie których nie będzie wymagane uzyskanie zezwolenia, a także 
katalog drzew lub krzewów za usunięcie których nie będzie naliczana opłata oraz uchwały w 
sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie zieleni (na mocy nowej ustawy w terminie do 1 
miesiąca od dnia wejścia w życie nowych przepisów minister właściwy ds. środowiska w drodze 

rozporządzenia określi wysokość stawek opłat oraz ich zróżnicowanie; do czasu wejścia w życie ww. 
rozporządzenia do ustalania opłaty za usunięcie zieleni stosowane będą maksymalne stawki 
określone w ustawie o ochronie przyrody, tj. 500 zł/1 cm obwodu drzewa dla drzew i 200 zł/1 
m.kw. krzewu). 

 


